4

Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов

Ульяновской области

П Р О Т О К О Л
« 12 » февраля 2014 г.                                                                                        № 3_
г. Ульяновск
заседания комиссии Министерства сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов Ульяновской области по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

Председатель Комиссии

	Братяков

Александр
	–
	заместитель Министра сельского, лесного хозяйства и

природных ресурсов Ульяновской области

Иванович

Заместитель председателя Комиссии

	Трофимова

Алла

Петровна
	–
	заместитель директора департамента правовой, организационной и кадровой работы Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

Секретарь Комиссии

	Хохряков
Александр

Витальевич
	–
	референт департамента правовой, организационной и кадровой работы Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

Члены Комиссии:

	Монин

Михаил
Николаевич
	-
	директор департамента экономики и целевых программ Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области

	Москвина

Дина

Андреевна

Тимохин

Игорь

Николаевич

Жуков
Константин Петрович
Зырянова

Ульяна

Петровна
	-
	директор департамента лицензирования Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
главный консультант департамента правовой, организационной и кадровой работы Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области
независимый эксперт, преподаватель ФГБОУ ВПО «Ульяновский государственный университет», кандидат биологических наук
независимый эксперт, преподаватель Ульяновского филиала Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте РФ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении письма областного государственного казенного учреждения «Управление делами Ульяновской области» от 15.01.2014 о заключении трудового договора с Акимовой Юлией Павловной, бывшим государственным гражданским служащим Ульяновской области, ранее состоявшей в должности ведущего консультанта отдела охраны окружающей среды департамента природных ресурсов и экологии Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
Докладчик – Хохряков А.В.

СЛУШАЛИ:

Хохряков А.В. – довёл до членов Комиссии письмо областного государственного казенного учреждения «Управление делами Ульяновской области» от 15.01.2014 о заключении трудового договора с Акимовой Юлией Павловной, бывшим государственным гражданским служащим Ульяновской области, ранее состоявшей в должности ведущего консультанта отдела охраны окружающей среды департамента природных ресурсов и экологии Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Трофимова А.П. – сообщила, что часть 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» требует от граждан, замещавших должности, включённые в установленный перечень, в течение двух лет после увольнения с госслужбы, получения обязательного согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, при условии замещения ими должностей в организациях, отдельные функции государственного (административного) управления, которыми входили в должностные (служебные) обязанности госслужащего.

Пояснила, что в служебные обязанности Акимовой Ю.П. будут входить вопросы, связанные с участием в публичных массовых мероприятиях, проводимых политическими партиями, проведение ежедневного мониторинга значимых событий, проводимых в общественно-политической сфере на территории Российской Федерации, участие в организации и работе конференций, собраний, семинаров.
Замещение должности в вышеназванном учреждении не создаёт конфликта интересов и предложила Комиссии дать согласие на замещение Акимовой Ю.П., указанной должности на условиях трудового договора.

2. . О рассмотрении письма областного государственного казенного учреждения «Управление делами Ульяновской области» от 20.01.2014 о заключении трудового договора с Гришиной Юлией Олеговной, бывшим государственным гражданским служащим Ульяновской области, ранее состоявшей в должности главного специалиста-эксперта отдела охраны и надзора за объектами животного мира и средой их обитания департамента природных ресурсов и экологии Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
Докладчик – Хохряков А.В.

СЛУШАЛИ:

Хохряков А.В. – довёл до членов Комиссии письмо областного государственного казенного учреждения «Управление делами Ульяновской области» от 20.01.2014 о заключении трудового договора с Гришиной Юлией Олеговной, бывшим государственным гражданским служащим Ульяновской области, ранее состоявшей в должности главного специалиста-эксперта отдела охраны и надзора за объектами животного мира и средой их обитания департамента природных ресурсов и экологии Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области.
ВЫСТУПИЛИ:
Трофимова А.П. – сообщила, что часть 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» требует от граждан, замещавших должности, включённые в установленный перечень, в течение двух лет после увольнения с госслужбы, получения обязательного согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, при условии замещения ими должностей в организациях, отдельные функции государственного (административного) управления, которыми входили в должностные (служебные) обязанности госслужащего.

Пояснила, что в служебные обязанности Гришиной Ю.О. будут входить вопросы, связанные с оказанием методической и организационной помощи общественным организациям ветеранов войны и труда, ветеранам военной службы, правозащитным организациям, воинским частям, военкоматам, военно- учебным заведениям, комитетам солдатских матерей, казачеству по вопросам взаимодействия в работе по патриотическому воспитанию.
Замещение должности в вышеназванном учреждении не создаёт конфликта интересов и предложила Комиссии дать согласие на замещение Гришиной Ю.О., указанной должности на условиях трудового договора.

РЕШИЛИ:
1. Согласиться с предложением заместителя председателя Комиссии Трофимовой А.П. дать согласие на замещение, бывшим сотрудником Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области Акимовой Ю.П. должности главного специалиста областного государственного казенного учреждения «Управление делами Ульяновской области», на условиях трудового договора.
2.  Согласиться с предложением заместителя председателя Комиссии Трофимовой А.П. дать согласие на замещение, бывшим сотрудником Министерства сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области Гришиной Ю.О., должности главного специалиста областного государственного казенного учреждения «Управление делами Ульяновской области», на условиях трудового договора.
Секретарю Комиссии Хохрякову А.В. в установленный законом срок направить Акимовой Ю.П. и Гришиной Ю.О. уведомление о принятом Комиссией решении.
3. Пресс-службе Министерства разместить информацию о проведённом заседании Комиссии на официальном сайте Министерства в сети Интернет.
	Председатель Комиссии

	Братяков А.И.

	заместитель

председателя Комиссии

	Трофимова А.П.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

члены Комиссии:                     _____________                   Хохряков А.В,_______
______________                Монин М.Н._________
_______________  _______Москвина Д.А.______

_____________     ________Тимохин И.Н,______
a.                                                      ______________                   Жуков  К.П._______
______________                   Зырянова У.П._____